CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO/SE
_y WATERIA. LD c2620 W& ES RS

[ 608 P

ESTADO DE SERGIPE Matéria lida em:

 PODER LEGISLATIVO — Matida

CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO VS

O<)Aprovada
— Rh ——

INDICAÇÃO Nº. /26 /2021 _'BWSWW
Presidente

De 05 de maio de 2021

Senhor Presidente,

Senhores (as) vereadores;

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Fabiano

Batista dos Santos, que este subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de

interesse público:

“Que o Poder Executivo complemente o nome do Polo da Academia de Saúde para

Polo da Academia de Saúde “Luís Marcelo do Nascimento Santos, que fica

localizado ao lado da Clinica de Saúde da Família, neste municipio”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicagdo visa homenagear o ex-funcionario Luis Marcelo do Nascimento

Santos (in memoriam), mais conhecido por “Marcelo de Jerusa”, o qual prestou servigos

à população pinhdoense durante 15 anos. Filho de Jerusina Teresa do Nascimento e

Amorim Nelson dos Santos, Marcelo também deixou esposa e duas filhas, além de

irmãos, parentes e amigos que sentem sua falta. Nada mais justo que prestar essa singela

homenagem a uma pessoa bastante conhecida e que sempre buscou tratar as pessoas da

melhor maneira possivel, seja dentro ou fora do seu ambiente de trabalho.

afigw @o‘t\ K Ágª %QN?—LÃ
Fabiano Batista dos Santos

Vereador

'SAMANA MUN. DE PINHAC
RECEBIDO EM

LICSE/2OS! ,
Niey defo Aniect dul

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.5 17-000- Pinhão- SE

camaramunicipalpinhao@hotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.